
Rada Miasta Tychy 

UCHWAŁA NR 0150/XIII/259/07 

RADY MIASTA TYCHY 

z dnia 25 pa �dziernika 2007 r. 

 
w sprawie okre �lenia zasad udzielania dotacji na prace konserwator skie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejest ru zabytków, znajduj �cych si � na terenie 
miasta Tychy  

 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z pó�n. zm.), w zw. z art. 81 i 82 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. Nr 162, poz. 1568), oraz art. 176 ust. 3 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z pó�n. zm.), po 
zaopiniowaniu przez Komisj� Finansów Publicznych. 

 
Rada Miasta Tychy uchwala: 

 
§ 1 

 
1. Podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych i niedziałaj�ce w celu osi�gni�cia zysku 

mog� ubiega� si� o dotacje celowe na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, je�eli maj� do niego tytuł prawny. 

2. Dotacja mo�e by� udzielona na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku, które wnioskodawca zamierza wykona� w roku zło�enia wniosku 
o udzielenie dotacji. 

3. Wniosek o udzielenie dotacji wnioskodawca mo�e zło�y� równie� po przeprowadzeniu wszystkich 
prac lub robót budowlanych, okre�lonych w pozwoleniu na te prace lub roboty, wydanym przez 
wojewódzkiego konserwatora zabytków. 

4. Dotacja z bud�etu miasta na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy tym samym zabytku mo�e by� udzielona w wysoko�ci do 100 % ogółu 
nakładów na te prace lub roboty. 

 
§ 2 

 
Wniosek o przyznanie dotacji powinien zawiera�: 
1. imi� i nazwisko, miejsce zamieszkania wnioskodawcy lub nazw�, adres i siedzib� wnioskodawcy 

b�d�cego jednostk� organizacyjn�, 
2. dokument potwierdzaj�cy tytuł władania zabytkiem, 
3. dane obiektu uwidocznione w rejestrze zabytków, 
4. decyzj� wojewódzkiego konserwatora zabytków, zezwalaj�c� na przeprowadzenie prac lub robót 

budowlanych przy zabytku oraz projekt i pozwolenie na budow�, gdy wniosek dotyczy prac lub 
robót budowlanych przy zabytku nieruchomym lub program prac, gdy wniosek dotyczy prac przy 
zabytku ruchomym, 

5. wnioskowan� kwot� dotacji i proponowane terminy jej przekazania, 
6. harmonogram i kosztorys przewidywanych prac lub robót, 
7. termin zako�czenia prac obj�tych wnioskiem, 
8. informacj� o �rodkach publicznych przyznanych z innych �ródeł na te same prace lub roboty 

budowlane przy zabytku oraz informacj� o wyst�pieniu o takie �rodki zło�onym do innych 
podmiotów. 

9. W przypadku prac lub robót, które zostały wykonane przed dniem zło�enia wniosku, nale�y do 
niego doł�czy� równie� protokół odbioru wykonanych prac, dokonany przez przedstawicieli 
�l�skiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach, sprawozdanie z wykonanych 
prac oraz kopie rachunków i faktur za wykonane prace lub roboty. 

 
 

§ 3 
 

1. Wniosek nale�y zło�y� do Prezydenta Miasta do 30 wrze�nia danego roku, na rok nast�pny. 
2. W uzasadnionych przypadkach, Prezydent Miasta mo�e odst�pi� od wymienionego w p.1 terminu. 
3. Po sprawdzeniu kompletno�ci i zasadno�ci wniosku Prezydent Miasta przedkłada Radzie Miasta 

projekt uchwały o udzieleniu dotacji. 

�

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=6558

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 18:03:58



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

§ 4 
 
Po przyznaniu dotacji przez Rad� Miasta,  Prezydent Miasta, w ramach �rodków bud�etowych gminy 
przyznanych na ten cel, zawiera z wnioskuj�cym podmiotem umow� okre�laj�c� w szczególno�ci: 
 

• opis prac lub robót i termin ich wykonania, 
• tryb płatno�ci dotacji, 
• szczegółowe warunki dokonywania przez gmin� kontroli w zakresie przeznaczenia dotacji  

i wykonania prac lub robót budowlanych, 
• sprawy rozliczania kwot udzielonej dotacji, 
• warunki, sposób i termin zwrotu niewykorzystanej dotacji, 
• zobowi�zanie wnioskodawcy do przekazania informacji o wysoko�ci �rodków publicznych 

na prace lub roboty przy zabytku, otrzymanych z innych �ródeł. 
 

§ 5 
1. Przekazanie dotacji po wykonaniu prac (tj. przy spełnieniu warunków § 2 pkt 9) jest równoznaczne 

z jej rozliczeniem. 
2. Rozliczenie dotacji, w przypadku jej przekazania przed przyst�pieniem do prac, powinno nast�pi� 

najpó�niej 15 grudnia danego roku. Podstaw� rozliczenia dotacji jest protokół odbioru prac lub 
robót – jak w § 2 pkt 9, sprawozdanie z wykonanych prac oraz kopie rachunków i faktur za 
wykonane prace lub roboty. 

 
 

§ 6 
 

1. Dotowany jest zobowi�zany do prowadzenia w sposób umo�liwiaj�cy kontrol� wyodr�bnionej 
dokumentacji wydatków realizowanych z przyznanej dotacji. 

2. Dotowany ma obowi�zek zapewni� kontroluj�cemu wgl�d w realizacj� zadania, na które została 
udzielona dotacja, w ka�dej fazie prac oraz po ich zako�czeniu. 

 
§ 7 

 
Wykonanie uchwały powierza si� Prezydentowi Miasta. 

 
§ 8 

 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urz�dowym Województwa �l�skiego i wchodzi w �ycie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 
 

Przewodnicz�cy 
Rady Miasta Tychy 

 
dr Michał Gramatyka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rada Miasta Tychy 
 
 
  
 

�

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=6558

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 18:03:58

http://www.tcpdf.org

